
Na osnovu člana 16. stav 4. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst
(“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10), a u vezi sa članom 46. stav (4) Zakona
o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu (“Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona”, broj: 1/22), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport,
Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 165. sjednici, održanoj dana 25.07.2022. godine, donosi

ZAKLJUČAK

I.
Usvaja se Izvještaj o namjenskom utrošku sredstava sa transfera iz nadležnosti Ministarstva

za obrazovanje, nauku, kulturu i sport za period I-VI/2022. godine i čini sastavni dio ovog
zaključka.

II.
Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Broj: 02- /22
Datum, 25.07.2022. godine
Z e n i c a

DOSTAVLJENO:
1x Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport,
1x Ministarstvo finansija,
1x a/a.

PREMIJER
po ovlaštenju

Spahija Kozlić



Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine

Zeničko-dobojski kanton

Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport

IZVJEŠTAJ
O NAMJENSKOM UTROŠKU SREDSTAVA SA TRANSFERA IZ NADLEŽNOSTI

MINISTARSTVA ZA OBRAZOVANJE, NAUKU, KULTURU I SPORT
ZA PERIOD I-VI 2022. GODINE



2

Zenica, juli 2022. godine

1. Tekući transfer za ustanove kulture

Sredstva sa „Tekućeg transfera za ustanove kulture“ se koriste za isplatu plaća, toplog obroka,
dijela materijalnih troškova za 16 ustanova kulture sa područja Zeničko-dobojskog kantona, i to:
Muzeja grada Zenice, Zavičajnog muzeja Visoko i Muzeja Tešanj, Bosanskog narodnog
pozorišta i 12 javnih biblioteka. Ustanove kulture tromjesečno dostavljaju izvješća o utrošku
sredstava.

Programom utroška sredstava sa „Tekućeg transfera za ustanove kulture“ za 2022. godinu
broj: 02-11-1426/22., od 27.01.2022. godine, i Odlukom o raspodjeli sredstava broj: 02-11-
1800/22., od 04.02.2022., te Izmjenama Programa utroška sredstava sa „Tekućeg transfera za
ustanove kulture“ za 2022. godinu broj: 02-11-2701/22., od 18.02.2022. godine i Izmjenom
Odluke o raspodjeli sredstava broj: 02-11-3873/22., od 10.03.2022., planirana su sredstva u
iznosu od 4.057.000,00 KM.

U tabeli broj 1 je dat pregled subjekata kojima su doznačena sredstva sa ovog transfera za
period I-VI 2022. godine:

Subjekt
Izvršenje I-VI 2022.

godine

JU Gradska biblioteka Kakanj 77.874,00

Opća biblioteka Tešanj 85.576,00

JU Javna biblioteka Zavidovići 80.722,00

JU Opća biblioteka „Narodna biblioteka“ Maglaj 93.252,00

Gradska biblioteka Olovo 25.506,00

Opća biblioteka Žepče 54.414,00

Opća biblioteka Zenica 242.268,00

Opća biblioteka „Muhamed Kantardžić“ Breza 45.456,00

JU Gradska biblioteka Visoko 107.400,00

JU Opća biblioteka Vareš 61.908,00

Biblioteka Usora 31.776,00

Biblioteka Doboj Jug 28.662,00

Bosansko narodno pozorište Zenica 738.228,00

Zavičajni muzej Visoko 69.642,00

Muzej grada Zenice 134.610,00

Muzej Tešanj 64.494,00

Ukupno izvršenje za I-VI 2022. godine: 1.941.788,00

Ukupno transfer za 2022. godinu: 4.057.000,00

Index izvršenja: 47,86

Tabela 1



3

2. Tekući transfer za zaštitu kulturno-historijskih spomenika

Sredstva sa „Tekućeg transfera za zaštitu kulturno-historijskih spomenika“ koriste se za
projekte zaštite kulturno-historijskih spomenika (restauracija, konzervacija i sanacija),
arheološka istraživanja i za podršku projektima zaštite i afirmacije kulturne baštine. Programom
utroška sredstava na ovom transferu za 2022. godinu su planirana sredstva u ukupnom iznosu
od 27.000,00 KM. Odlukom o raspodjeli sredstava sa transfera, broj: 02-11-6321/22., od
14.04.2022. godine utvrđeni su subjekti čiji projekti će se sufinansirat.

U tabeli broj 2 dat je pregled subjekata kojima su doznačena sredstva u periodu I-VI
2022. godine:

Naziv organizacije/ustanove Projekat
Doznačeni iznos
sredstava (KM)

JU Opća biblioteka Maglaj Digitalizacija oštećenog fonda
Specijalne zbirke stare i rijetke knjige-

nastavak projekta
1.500,00

Udruženje „UŽOK“ Kakanj Zaštita i očuvanje kulturne baštine,
korištenjem tradicionalne vrijednosti
kroz obuku žena i izradu rukotvorina

tkanjem na tkalačkom stanu

2.000,00

Medžlis IZ Zenica Izrada projektne dokumentacije za
zaštitu Nacionalnog spomenika džamija

u Orahovici
2.500,00

JU Dom kulture „Edhem
Mulabdić“ Maglaj

Uređenje enterijera Uzeirbegovog
konaka

2.500,00

NIPD „Naša riječ“ Zenica Čuvajmo naslijeđe za buduće
generacije-Priče o muzejima

1.500,00

JU Centar za kulturu Zavidovići Adaptacija galerijskog prostora 2.500,00

Zavičajni muzej Visoko Sistematsko arheološko istraživanje
srednjovjekovne utvrde „Čajangrad“-IV

faza
2.500,00

Muzej grada Zenice Konzervacija arheološkog materijala sa
Kopila

2.500,00

UTROŠENO ZA I-VI 2022. godine: 17.500,00

UKUPNO TRANSFER ZA 2022. godinu: 27.000,00

INDEX IZVRŠENJA: 64,82

Tabela 2

3. Tekući transfer za Podršku vjerskim zajednicama

Sredstva sa „Tekućeg transfera za podršku vjerskim zajednicama“ se koriste za
aktivnosti vjerskih zajednica i za rekonstrukciju i sanaciju vjerskih objekata.

Programom utroška sredstava za 2022. godinu planirana su sredstva u iznosu od
100.000,00 KM. Odlukom Vlade Zeničko-dobojskog kantona o raspodjeli sredstava, broj: 02-
11-7471/22., od 10.05.2022. godine odobrena su sredstva u iznosu od 50.000,00 KM i utvrđeni
su subjekti čiji projekti će se sufinansirati.



4

U tabeli broj 3 dat je pregled subjekata kojima su doznačena sredstva u periodu I-VI
2022. godine:

Subjekt
Doznačeni iznos sredstava

(KM)
Islamska zajednica u Bosni i Hercegovini

Muftiluk zenički
7.500,00

Medžlis Islamske zajednice Zenica 4.000,00

Medžlis Islamske zajednice Kakanj 3.500,00

Medžlis Islamske zajednice Gračanica kod Visokog 3.500,00

Medžlis Islamske zajednice Vareš 3.500,00

Župa sv. Ivana Krstitelja Jelah 5.000,00

Župa Sv. Mihovila Arkanđela Vareš 2.500,00

Pravoslavna crkvena opština Kakanj 2.500,00

UTROŠENO ZA I-VI 2022. godine: 32.000,00 KM

UKUPNO TRANSFER ZA 2022. godinu: 100.000,00 KM

INDEX IZVRŠENJA: 32,00

Tabela 3

4. Tekući transfer za omladinske projektne aktivnosti

Sredstva sa ovog transfera se koriste za sufinansiranje omladinskih projekata.
Programom utroška sredstava za 2022. godinu planirana su sredstva u iznosu od

45.000,00 KM. Odlukom Vlade Zeničko-dobojskog kantona o raspodjeli sredstava, broj: 02-11-
6322/22., od 14.04.2022. godine, utvrđeni su subjekti čiji projekti će se sufinansirati.

U tabeli broj 4 dat je pregled subjekata kojima su doznačena sredstva u periodu I-VI
2022. godine:

GRAD ZENICA

Naziv organizacije Projekat
Doznačeni iznos
sredstava (KM)

Udruženje za socijalni, kulturni i
kreativni razvoj „ZORA“

Sajam zanimanja i srednjih škola 1.000,00

Asocijacija mostovi prijateljstva
BiH

Podrška održivom povratku-
obnovimo mostove prijateljstva

1.000,00

Udruženje „Kreativci“ Živa biblioteka 1.000,00

Udruženje za socijalno uključivanje
OSI Inkluzija

Poslušajmo tišinu 1.000,00

Centar za edukaciju, promociju i
afrimaciju djece i omladine

„Umjetnost ARS“

Igra prijestolja 750,00



5

OPĆINA KAKANJ

Naziv organizacije Projekat
Doznačeni iznos
sredstava (KM)

Gradska biblioteka Kakanj Teen biblioteka-read more II 1.000,00

Udruženje KA plus V noćna utrka „Kakanj za 5“ 1.000,00

Centar za podršku Roma
„Romalen“

Obrazovanje ključ uspjeha 750,00

Udruženje „Alternative“ Kakanj Aktivističko ljeto 1.000,00

JU Kulturno-sportski centar Škola glume 2021/2022 1.000,00

GRAD VISOKO

Naziv organizacije Projekat
Doznačeni iznos
sredstava (KM)

Gradska biblioteka Visoko
Takmičenje u čitanju naglas (učenici

srednjih škola)
1.000,00

Udruženje Mladi u obrazovanju,
sportu i kulturi

Omladinska škola streljaštva 750,00

Zavičajni muzej Visoko
Vodeni cvijet-izložba, performans i

radionica
1.000,00

JU Centar za kulturu, sport i
informisanje

Mjesec dječijeg osmijeha 1.000,00

GRAD ZAVIDOVIĆI

Naziv organizacije Projekat
Doznačeni iznos
sredstava (KM)

JU Centar za kulturu Škola glume i glumački kamp 2022 1.000,00

UG Sportski i naučno istraživački
klub Atom

Mladi istraživači 1.000,00

Radio klub „Zavidovići“
Takmičenje u amaterskoj
goniometriji

750,00

Centar za kulturu, edukaciju i
kreativni razvoj CEKER

11. Likova kolonija mladih
umjetnika

1.000,00

OPĆINA ŽEPČE

Naziv organizacije Projekat
Doznačeni iznos
sredstava (KM)

JU Opća biblioteka Žepče
Biblioteke kao središta neformalnog

obrazovanja III
1.000,00

JU Dom kulture Žepče Mala pop rock škola 1.000,00

Središte za mladež „Putokazi“ 7. Međunarodni dani kazališta 750,00



6

OPĆINA MAGLAJ

Naziv organizacije Projekat
Doznačeni iznos
sredstava (KM)

JU Dom kulture „Edhem
Mulabdić“

Zapis o Maglaju 2022 1.000,00

OPĆINA TEŠANJ

Naziv organizacije Projekat
Doznačeni iznos
sredstava (KM)

JU Muzej Tešanj
Digitalna kulturna baština tešanjskog

kraja
1.000,00

OPĆINA BREZA

Naziv organizacije Projekat
Doznačeni iznos
sredstava (KM)

JU Opća biblioteka Breza 7 dana magije u Brezi – 2.festival 1.000,00

OPĆINA OLOVO

Naziv organizacije Projekat
Doznačeni iznos
sredstava (KM)

Gradska biblioteka Olovo Djeca u svijetu knjiga i influensera 1.000,00

OPĆINA VAREŠ

Naziv organizacije Projekat
Doznačeni iznos
sredstava (KM)

Udruženje „Moja prva nota“ Rock škola i rock koncert 1.000,00

Opća biblioteka Vareš Prednosti i mane društvenih mreža 1.000,00

OPĆINA USORA

Naziv organizacije Projekat
Doznačeni iznos
sredstava (KM)

JU Opća knjižnica Advent u Sivši 1.000,00

OMLADINSKI PROJEKTI KANTONALNOG ZNAČAJA

Naziv organizacije Projekat
Doznačeni iznos
sredstava (KM)

JU Centar za djecu i odrasle osobe
s posebnim potrebama ZDK

Edukativni kutak za djecu i odrasle s
posebnim potrebama

1.000,00

UTROŠENO ZA I-VI 2022. godine: 27.750,00

UKUPNO TRANSFER ZA 2022. godinu: 45.000,00

INDEX IZVRŠENJA: 61,67

Tabela 4



7

5. Tekući transfer za kulturne manifestacije i izdavačku djelatnost

Sredstva sa ovog transfera se koriste za sufinansiranje projekata iz oblasti kulturnih
manifestacija i izdavačke djelatnosti i uplatu doprinosa za samostalne umjetnike.

Programom utroška sredstava u 2022. godini planirana su sredstva u ukupnom iznosu od
50.000,00 KM.

U periodu januar-juni 2022. godine sa ovog transfera je utrošeno 2.198,05 KM, za
uplatu doprinosa za samostalnog umjetnika Ahmeta Hundura, tako da indeks izvršenja za ovaj
period iznosi 4,40 %.

6. Tekući transfer za sport

Sredstva sa „Tekućeg transfera za sport“ se koriste za isplatu kotizacija za takmičenje
klubova, za podršku redovnim aktivnostima klubova, za kotizaciju i redovne aktivnosti klubova
osoba sa invaliditetom, za podršku takmičenjima učenika osnovnih i srednjih škola, za podršku
aktivnosti i takmičenja studenata Univerziteta u Zenici, za podršku aktivnosti strukovnih
Sportskih saveza, sportskih saveza gradova/općina i drugih sportskih udruženja, podršku
perspektivnim i uspješnim sportistima, za podršku u organizaciji međunarodnih turnira, mitinga,
za podršku vrhunskim sportistima i osvajačima medalja na OI, SP i EP.

Vlada Zeničko-dobojskog Kantona je Zaključkom broj: 02-11-1427/22, od 27.01.2022.
godine usvojila Program utroška sredstava sa „Tekućeg transfera za sport“ za 2022. godinu u
ukupnom godišnjem iznosu od 800.000,00 KM.

U tabeli broj 5 je dat pregled subjekata kojima su odobrena sredstva sa ovog transfera za
period I-VI 2022. godine, a u skladu sa Odlukom Vlade Zeničko-dobojskog kantona broj: 02-11-
7472/22. od 10.05.2022. godine:

Subjekt
Izvršenje za I-VI 2022.

godine

Kotizacija za takmičenje klubova 41.497,45

Podrška aktivnostima klubova 301.566,00

Kotizacija klubova osoba sa invaliditetom 0,00

Aktivnosti klubova osoba sa invaliditetom 54.000,00

Aktivnosti saveza i udruženja osoba sa invaliditetom 7.700,00

Podrška takmičenjima učenika osnovnih i srednjih škola,
podrška za aktivnosti i takmičenja studenata Univerziteta u
Zenici

16.500,00

Podrška za aktivnosti strukovnih Sportskih saveza i
sportskih saveza općina i gradova ZDK

9.800,00

Podrška za aktivnosti sportskih udruženja u ZDK 4.700,00

Podrška perspektivnim i uspješnim sportistima 24.500,00

Podrška organizaciji međunaodnih turnira, mitinga, sportskih
manifestacija, projekata, priredbi i podrška vrhunskim
sportistima i osvajačima medalja na OI, SP i EP

11.400,00

Ukupno izvršenje za I-VI 2022. godine: 471.663,45
Ukupno transfer za 2022. godinu: 800.000,00

Index izvršenja: 58,96
Tabela 5



8

7. Tekući transfer za smještaj studenata u studentske centre

Na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-
dobojskog kantona je usvojila Zaključak broj: 02-11-1428/22. od 27.01.2022. godine kojim je
usvojen Program utroška sredstava u razdjelu 22 - Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i
sport, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614200 MAD203,
pozicija „Tekući transfer za smještaj studenata u studentske centre“, Budžeta Zeničko-dobojskog
kantona za 2022. godinu, te Zaključak broj: 02-11-8440/22. od 26.05.2022. godine o izmjenama
i dopunama Zaključka o usvajanju Programa utroška sredstava u razdjelu 22 – Ministarstvo za
obrazovanje, nauku, kulturu i sport, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001,
ekonomski kod 614200 MAD203, pozicija „Tekući transfer za smještaj studenata u studentske
centre“, Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu, u ukupnom iznos od
1.200.000,00 KM.

Sa pozicije „Tekući transfer za smještaj studenata u studentske centre“ subvencioniraju se
smještaj i ishrana studenata u pet studentskih centra u Federaciji: Studentski centar „Sarajevo“
Sarajevo, Studentski centar Univerziteta u Tuzli, Studentski centar Univerziteta “Džemal
Bijedić“ u Mostaru, Studentski centar Sveučilišta u Mostaru i Studentski centar Islamske
zajednice u BiH.

U tabeli broj 6 je dat pregled studentskih centara i iznos sredstva doznačenih sa ovog
Transfera za period I-VI 2022. godine:

R.
br.

Naziv korisnika
Izvršenje za period
I-VI 2022. godine

1 JU Studentski centar „Sarajevo“ Sarajevo 429.240,00
2 JU Studentski centar Univerziteta u Tuzli 103.005,00
3 JU Studentski centar Univerziteta “Džemal Bijedić“ Mostar 24.747,00
4 JU Studentski centar Sveučilišta u Mostaru 42.048,00
5 Studentski centar Islamske zajednice u BiH 65.700,00

Ukupno izvršenje za period I-VI 2022. godine: 664.740,00
Ukupno transfer za 2022. godinu: 1.200.000,00

Index izvršenja: 55,40
Tabela 6

8. Tekući transfer za naučnoistraživačku djelatnost

Budžetom Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu na poziciji „Tekući transfer za
naučnoistraživačku djelatnost“ (ekonomski kod 614200, subanalitika MAD 204) odobrena su
sredstva u ukupnom iznosu od 86.000,00 KM.

Vlada Zeničko-dobojskog kantona je Zaključkom broj: 02-11-1440/22. od 27.01.2022.
godine usvojila Program utroška sredstava sa pozicije „Tekući transfer za naučnoistraživačku
djelatnost (ekonomski kod 614200, subanalitika MAD 204) u ukupnom iznosu od 86.000,00
KM.

Programom utroška sredstava predviđeno je da se sredstva koriste za sufinansiranje:
a) odbrane doktorskih radova,
b) sredstva za naučnoistarživačku djelatnost (organizovanje naučnih skupova i učešće naučnih
radnika i studenata na naučnim skupovima u zemlji i inostranstvu, izdavanje univerzitetskih
udžbenika na visokoškolskim ustanovama na području Zeničko-dobojskog kantona),

c) troškove takmičenja studenata sa Univerziteta u Zenici,
d) nagrade najboljim studentima sa prebivalištem u Zeničko-dobojskom kantonu,
e) sredstva za podršku u radu Akademiji nauka i umjetnosti Bosne i Hercegovine sa sjedištem u



9

Sarajevu.
U tabeli broj 7 prikazan je utrošak sredstava za period I-VI 2022. godine sa pozicije „Tekući

transfer za naučnoistraživačku djelatnost“:

R.

br.
Namjena sredstava transfera

Planirano
Programom za
2022. godinu

Izvršenje za I-VI

2022. godine

1. Odbrana doktorskih radova 7.000,00 0,00

2. Sredstva za naučnoistaživačku djelatnost 12.000,00 0,00

3.
Sredstva za takmičenja studenata sa
visokoškolskih ustanova na području
Zeničko-dobojskom kantonu

12.000,00 3.000,00

4.

Nagrade najboljim studentima sa
prebivalištem u Zeničko-dobojskom
kantonu za ostvarene rezultate tokom
redovnog studija na I, II i III ciklusu studija
- nagrada Rektora

5.000,00 0,00

5.
Sredstva za podršku u radu Akademiji
nauka i umjetnosti BiH sa sjedištem u
Sarajevu

50.000,00 50.000,00

Ukupno 86.000,00 53.000,00

Index izvršenja 61,63

Tabela 7

9. Tekući transfer za kantonalni zavod zdravstvene zaštite

Vlada Zeničko-dobojskog kantona je Zaključkom broj: 02-11-1179/22. od 20.01.2022.
godine usvojila Program utroška sredstava u razdjelu 22 - Ministarstvo za obrazovanje, nauku,
kulturu i sport, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614100
MAD 103 „Tekući transfer za kantonalni zavod zdravstvene zaštite“, Budžeta Zeničko-
dobojskog kantona za 2022. godinu, u ukupnom iznosu od 65.000,00 KM.

Sredstva ovog Transfera se koriste za zdravstveno osiguranje učenika i studenata na
redovnom školovanju koji nisu zdravstveno osigurani po drugom osnovu, a u skladu sa
Zakonom o zdravstvenom osiguranju („Službene novine Federacije BiH“, broj: 30/97, 07/02 i
70/08), Uputstvom o načinu priznavanja prava na zdravstveno osiguranje („Službene novine
Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/11) i Odlukom o osnovicama i stopama doprinosa za
obavezno zdravstveno osiguranje u Zeničko-dobojskom kantonu („Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona“, broj: 12/13 i 14/13).

Sredstva se uplaćuju Zavodu zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona na
osnovu kvartalnih pregleda o broju korisnika zdravstvenog osiguranja i iznosu potrebnih
sredstava za izvještajni period.

U tabeli broj 8 dat je pregled realizovanih sredstava za I-VI 2022. godinu sa „Tekućeg
transfera za kantonalni zavod zdravstvene zaštite“:



10

R.
br. Korisnik sredstava

Odobreni godišnji
iznos

Realizovani iznos
za I-VI 2022.

godine
Napomena

1.

Zavod
zdravstvenog
osiguranja

Zeničko-dobojskog
kantona

65.000,00 KM

1. kvartal
17.503,83 KM

723 osiguranika x 8,07
KM/mjesečno x 3 mjes.

2. kvartal
17.839,26 KM

713 osiguranika x 8,34
KM/mjesečno x 3 mjes.

Ukupno za I-VI 2022. godine: 35.343,09 KM

Index izvršenja: 54,37

Tabela 8

10. Tekući transfer za predškolski odgoj i obrazovanje

Vlada Zeničko-dobojskog kantona je Zaključkom broj: 02-11-1181/22. od 20.01.2022.
godine, usvojila se Program utroška sredstava Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i
sport sa pozicije „Tekući transfer za predškolski odgoj i obrazovanje“ za 2022. godinu (pozicija:
614200 MAD206) u ukupnom iznosu od 600.000,00 KM.

Program obaveznog predškolskog odgoja i obrazovanja za djecu u godini prije polaska u
osnovnu školu (obaveznih 180 sati) se realizuje na području Zeničko dobojskog kantona sa
početkom u mjesecu martu i traje tri mjeseca, a u skladu sa Zakonom o predškolskom odgoju i
obrazovanju („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 7/10 i 8/12). Po planu
Program se organizuje u 14 ustanova predškolskog odgoja i obrazovanja i 3 osnovne škole na
području Kantona i u 2022. godini ukupno je upisan 2561 polaznik predškolskog odgoja.

Za prvih šest mjeseci 2022. godini izvršenje sa ovog transfera ukupno iznosilo
575.631,89 KM, ili 95,94%.

U tabeli broj 9 dat je pregled realizovanih sredstava u periodu I-VI/2022. godine sa
„Transfera za predškolski odgoj i obrazovanje“ po Programu i Odlukama Vlade broj: 02-11-
3115/22. od 24.02.2022. godine i broj: 02-11-4372/22. od 17.03.2022. godine:

R
.
b
r
.

Ustanova predškolskog
odgoja i obrazovanja

Br
oj
dj
ec
e

Br
oj
od
go
jn
ih
gr
up
a

Br
oj
an
ga
žo
va
ni
h
na
st
av
ni
ka

Sredstva za
isplatu bruto

plaća i
naknada

angažovanim
nastavnicima

Sredstva za
materijalne
troškove
ustanova

Ukupno
(KM)

1
JU za predškolski odgoj i
obrazovanje Zenica

650 37 16 87.967,80 21.800,00 109.767,80



11

2 PPU "Seka i braco" Zenica 97 8 4 21.420,00 4.570,00 25.990,00

Ukupno Zenica 747 45 20 109.387,80 26.370,00 135.757,80

3
PPU ”Vesela družina”
Tešanj

94 7 3,5 19.192,50 3.740,00 22.932,50

4 PPU „Revda“ Tešanj 78 6 3 17.145,00 3.280,00 20.425,00

5 PPU "Blizanci" Tešanj 76 5 2,5 13.687,50 2.860,00 16.547,50

6 PPU "Svjetlost" Tešanj 130 9 4,5 25.297,50 4.900,00 30.197,50

Ukupno Tešanj 378 27 13,5 75.322,50 14.780,00 90.102,50

7 PU za POIO „Mumi“ Žepče 124 9 4,5 24.097,50 4.940,00 29.037,50

Ukupno Žepče 124 9 4,5 24.097,50 4.940,00 29.037,50

8
JU „Gradski dječiji vrtić“

Zavidovići
210 11 5,5 30.892,50 7.100,00 37.992,50

9 PPU "Mašta" Zavidovići 117 8 4,0 19.642,50 5.170,00 24.812,50

Ukupno Zavidovići 327 19 9,5 50.535,00 12.270,00 62.805,00

10 JU „Dječiji vrtić“ Maglaj 121 9 4,5 24.097,50 5.210,00 29.307,50

Ukupno Maglaj 121 9 4,5 24.097,50 5.210,00 29.307,50

11
JU za POIV „Umihana

Čuvidina“ Breza
121 7 3,5 18.742,50 4.510,00 23.252,50

Ukupno Breza 121 7 3,5 18.742,50 4.510,00 23.252,50

12 JU za POIO Visoko 328 21 10,5 56.227,50 11.880,00 68.107,50

Ukupno Visoko 328 21 10,5 56.227,50 11.880,00 68.107,50

13
JU za POIO „Mladost“

Kakanj
151 9 4,5 24.097,50 5.810,00 29.907,50

14
PPU „Pčelica i med“

Kakanj
172 11 5,5 31.252,60 6.720,00 37.972,60

Ukupno Kakanj 323 20 10 55.350,00 12.530,00 67.880,10

Ukupno ustanove predškolskog
odgoja i obrazovanja za 2022.

godinu
2469 157 76,0 413.760,40 92.490,00 506.250,40

Ostali troškovi Ustanova
predškolskog odgoja i

obrazovanja i Osnovnih škola sa
područja Zeničko-dobojskog

kanton

Nabavka dnevnika rada i uvjerenja za sve
formirane odgojne grupe i kombinacije

6.557,85

Nabavka didaktičkog i potrošnog materijala za 14
odgojnih grupa i kombinacija u 3 osnovne škole

(92 djece)
3.669,90

Troškovi prevoza djece sa pratiocem 58.054,60

Troškovi organizovanja seminara 1.099,14

Ukupno ostali troškovi POIO u predškolskim ustanovama i osnovnim školama 69.381,49

Ukupno izvršenje Transfera za predškolski odgoj i obrazovanje za 2022. godinu 575.631,89

Ukupno sredstva Transfera za predškolski odgoj i obrazovanje za 2022. godinu 600.000,00

Ideks izvršenja: 95,94

Tabela 9



12

11. Tekući transfer za organizaciju takmičenja učenika osnovnih i srednjih škola

Na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-
dobojskog kantona je Zaključkom broj: 02-11-1182/22. od 20.01.2022. godine usvojila Program
utroška sredstava sa pozicije „Tekući transfer za organizaciju takmičenja učenika osnovnih i
srednjih škola“ za 2022. godinu (614200 MAD207) u ukupnom godišnjem iznosu od 60.000,00
KM.

Programom utroška sredstava sa pozicije „Tekući transfer za organizaciju takmičenja
učenika osnovnih i srednjih škola“ predviđeno je da se sredstva koriste za:

- finansiranje troškova učešća učenika osnovnih i srednjih škola sa područja Zeničko-
dobojskog kantona na kantonalnim, federalnim, državnim i međunarodnim takmičenjima
u iznosu od 7.000,00 KM, i

- nagrade nastavnicima - voditeljima sekcija-ekipa i drugih oblika vannastavne djelatnosti
čiji učenici postignu izuzetne rezultate kroz učešće na takmičenjima, smotrama, javnim
nastupima i u pojedinačnoj i ekipnoj konkurenciji, a koja se održavaju u organizaciji
Pedagoškog zavoda, stručnih asocijacija i međunarodnih organizacija koje su planirane u
godišnjem programu rada škole, a za osvojeno 1. ili 2. ili 3. mjesto na kantonalnom,
federalnom, državnom i međunarodnom nivou, u skladu sa članom 36. Kolektivnih
ugovora za djelatnost osnovnog i djelatnost srednjeg obrazovanja za teritorij Zeničko-
dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 20/20), u
iznosu od 53.000,00 KM.
U tabeli broj 10 je dat pregled odobrenih i utrošenih sredstva sa ovog transfera za period

I-VI 2022. godine:

R.
br.

Svrha korištenja sredstava
Odobreni iznos za
2022. godinu

Realizovani iznos za
I-VI 2022. godine

1.

Finansiranje troškova učešća učenika osnovnih
i srednjih škola sa područja Zeničko-
dobojskog kantona na kantonalnim,

federalnim, državnim i međunarodnim
takmičenjima

7.000,00 5.600,00

2.

Nagrade nastavnicima - voditeljima sekcija-
ekipa i drugih oblika vannastavne djelatnosti
čiji učenici postignu izuzetne rezultate kroz
učešće na takmičenjima, smotrama, javnim

nastupima i u pojedinačnoj i ekipnoj
konkurenciji, a koja se održavaju u

organizaciji Pedagoškog zavoda, stručnih
asocijacija i međunarodnih organizacija koje
su planirane u godišnjem programu rada škole,

a za osvojeno 1. ili 2. ili 3. mjesto na
kantonalnom, federalnom, državnom i

međunarodnom nivou, u skladu sa članom 36.
Kolektivnih ugovora za djelatnost osnovnog i

srednjeg obrazovanja

53.000,00 0,00

Ukupno sredstva Transfera za 2022. godinu 60.000,00 5.600,00

Index realizacije 9,33

Tabela 10



13

12. Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti

Na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-
dobojskog kantona je usvojila Zaključak broj: 02-11-1183/22. od 20.01.2022. godine kojim je
usvojen Program utroška sredstava u razdjelu 22 - Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i
sport, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 615100, pozicija
„Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti“, Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022.
godinu, te Zaključak broj: 02-11-8441/22. od 26.05.2022. godine o izmjenama i dopunama
Zaključka o usvajanju Programa utroška sredstava u razdjelu 22 – Ministarstvo za obrazovanje,
nauku, kulturu i sport, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod
615100, pozicija „Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti“, Budžeta Zeničko-dobojskog
kantona za 2022. godinu, u ukupnom iznos od 900.000,00 KM.

Sredstva su namjenjena za finansiranje/sufinansiranje projekata na izgradnji,
rekonstrukciji i sanaciji školskih objekata, sportskih objekata i objekata ustanova kulture na
području Zeničko-dobojskog kantona a u saradnji sa općinama sa područja Zeničko-dobojskog
kantona koji iskažu interes i podnesu zahtjev Ministarstvu za obrazovanje, nauku, kulturu i sport
za finansiranje /sufinansiranje navedenih projekata.

U tabeli broj 11 dat je pregled realizovanih sredstava u periodu I-VI 2022. godini sa
pozicije „Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti“ prema usvojenom Programu utroška
sredstava i pojedinačnim Odlukama Vlade:

R.
br.

Korisnik
sredstava

Odobreni
iznos
(KM)

Odluka Vlade
Ugovor o
prenosu
sredstava

Namjena sredstava -
Projekat

1.
Općina
Žepče

200.000,00

Broj: 02-11-
3551/22. od
04.03.2022.
godine

Broj: 10-11-
3551-1/22. od
08.03.2022.
godine

Sufinansiranje izgradnje
nove školske sale JU OŠ
„Abduvehab Ilhamija“
Željezno Polje, općina
Žepče

2.
Općina
Usora

200.000,00

Broj: 02-11-
3550/22. od
04.03.2022.
godine

Broj: 10-11-
3550-1/22. od
08.03.2022.
godine

Sufinansiranje projekta
izgradnje nove školske sale
JU OŠ „Fra Ivana Frane
Jukića“ Usora

3.
Grad
Visoko

200.000,00

Broj: 02-11-
3549/22. od
04.03.2022.
godine

Broj: 10-11-
3549-1/22. od
08.03.2022.
godine

Sufinansiranja projekta
izgradnje novog školskog
objekta Područne škole
„Goduša“ JU Osnovne
škole „Alija Nametak“
Visoko

4.
Općina
Breza

100.000,00

Broj: 02-11-
3874/22. od
10.03.2022.
godine

Broj: 10-11-
3874-1/22. od
11.03.2022.
godine

Sufinansiranja projekta
izgradnje kotlovnice za JU
OŠ „Enver Čolaković“
Breza

5.
Općina
Žepče

200.000,00

Broj: 02-11-
9344/22. od
10.06.2022.
godine

Broj: 10-11-
9344-1/22. od
15.06.2022.
godine

Sufinansiranje Projekata
izgradnje novog školskog
objekta JU Osnovne škole
„Žepče“ Žepče

900.000,00 Ukupno kapitalni projekti za 2022. godinu



14

900.000,00 Ukupno sredstva transfera za 2022. godinu

100,00 Index izvršenja

Tabela 11

13. Nabavka opreme (pozicija: 812300)

Na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-
dobojskog kantona je usvojila Zaključak broj: 02-11-1185/22. od 20.01.2022. godine kojim je
usvojen Program utroška sredstava u razdjelu 22 - Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i
sport, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 821300, pozicija
„Nabavka opreme“, Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine
Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22), u ukupnom iznosu od 50.000,00 KM.

Odlukom Vlade Zeničko-dobojskog kantona o preraspodjeli sredstava, broj: 02-11-
3543/22. od 04.03.2022. godine, iznos od 50.000,00 KM odobren je obrazovnim ustanovama sa
područja Zeničko-dobojskog kantona za nabavku opreme u 2022. godini, a kao je dato u tabeli
broj 12:

R.
br.

Korisnik
Odobreni
iznos (KM)

Namjena odobrenih sredstava

1 OŠ „Alija Nametak“ Zenica 1.000,00
Nabavka prečišćivača zraka za
učionice

2 OŠ „Edhem Mulabdić“ Zenica 5.000,00
Nabavka semafora i opreme za
školsku salu

3 OŠ „Hasan Kikić“ Zenica 2.000,00
Nabavka prečišćivača zraka za
učionice

4
KŠC „Sveti Pavao“ Osnovna škola
Zenica

5.000,00
Nabavka semafora i opreme za
školsku salu

5 OŠ „Meša Selimović“ Zenica 4.000,00
Nabavka semafora za školsku
salu

6 OŠ „Musa Ćazim Ćatić“ Zenica 4.000,00
Nabavka semafora za školsku
salu

7 OŠ „Fra Grga Martić“ Žepče 4.000,00
Nabavka semafora za školsku
salu

8 Mješovita srednja škola Kakanj 1.000,00 Nabavka opreme za školsku salu

9
Srednja tehnička škola „Kemal
Kapetanović“ Kakanj

4.000,00
Nabavka semafora za školsku
salu

10
Srednja mješovita škola „Mladost“
Zenica

1.000,00
Nabavka šivaće mašine za
učenike sa posebnim potrebama

11
JU Đački dom „Nedžad Ibrišimović“
Zenica

5.000,00
Opremanja učeničkih
spavaonica

12 JU Univerzitet u Zenici 14.000,00

Nabavka semafora za sportsku
salu i nabavka edukacijske
opreme za potrebe olimpijade u
robotici

Ukupno odobrena sredstva za 2022. godinu: 50.000,00

Ukupno pozicija „Nabavka opreme“ za
2022. godinu:

50.000,00



15

Index izvršenja: 100,00

Tabela 12

14. Rekonstrukcija i investiciono održavanje (pozicija: 821600)

Na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-
dobojskog kantona je usvojila Zaključak broj: 02-11-1186/22. od 20.01.2022. godine kojim je
usvojen Program utroška sredstava u razdjelu 22 - Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i
sport, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 821600, pozicija
„Rekonstrukcija i investiciono održavanje“, Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022.
godinu, te Zaključak broj: 02-11-10527/22. od 01.07.2022. godine o izmjenama i dopunama
Zaključka o usvajanju Programa utroška sredstava u razdjelu 22 – Ministarstvo za obrazovanje,
nauku, kulturu i sport, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod
821600, pozicija „Rekonstrukcija i investiciono održavanje“, Budžeta Zeničko-dobojskog
kantona za 2022. godinu, u ukupnom iznos od 915.000,00 KM.

Odlukama Vlade Zeničko-dobojskog kantona o preraspodjeli sredstava, broj: 02-11-
7147/22. od 29.04.2022. godine, broj: 02-11-8061/22. od 19.05.2022. godine i broj: 02-11-
9704/22. od 16.06.2022. godine, javnim obrazovnim ustanovama sa područja Zeničko-
dobojskog kantona za realizaciju školskih projekata sa pozicije 821600 - Rekonstrukcija i
investiciono održavanje Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, odobren je ukupan
iznos od 907.650,00 KM, a kao je dato u tabeli broj 13:

R.
br.

Budžetski korisnik
Odobreni
iznos (KM)

Namjena sredstava

1 OŠ „15. APRIL“ KAKANJ 9.000,00 Sanacija mokrih čvorova u PŠ Ćatići

2 PRVA OSNOVNA ŠKOLA MAGLAJ 30.000,00 Rekonstrukcija objekta PŠ Ravne

3 OŠ „KULIN BAN“ TEŠENJ 3.000,00 Rekonstrukcija predulaza u školu

4 OŠ „VAREŠ MAJDAN“ VAREŠ 14.000,00

Sanacija PŠ Dabravine (7.000,00
KM) i nadzor nad izvođenjem
radova na PŠ Kokošćići (7.000,00
KM)

5 OŠ „MUSA ĆAZIM ĆATIĆ“ VISOKO 4.500,00
Rekonstrukcija prostorija školske
biblioteke

6 OŠ „GOSTOVIĆ“ ZAVIDOVIĆI 4.300,00 Postavljanje jarbola u PŠ Bajvati

7 PRVA OSNOVNA ŠKOLA ZAVIDOVIĆI 35.000,00
Rekonstrukcija školskog igrališta u
PŠ Mećevići

8 OŠ „AHMED MURADBEGOVIĆ“ ZENICA 58.500,00
Izrada fasade na objektu PŠ Pojske
(16.500,00 KM); Izgradnja igrališta
za PŠ Lokvine (42.000,00 KM)

9 OŠ „ALEKSA ŠANTIĆ“ ZENICA 35.000,00
Zamjena stolarije na objektu PŠ
Dolača

10 OŠ „ALIJA NAMETAK“ ZENICA 15.000,00
Zamjena stolarije na objektu PŠ
Jezero

11 OŠ „ĆAMIL SIJARIĆ“ ZENICA 189.950,00

Izgradnja igrališta za PŠ Kolići
(26.000,00 KM), Sanacija krova i
fasade na objektu PŠ Gladovići
(35.000,00 KM), Izrada fasade na
objektu PŠ Orahovica 52.000,00
KM), Zamjena stolarije i podova u
PŠ Kovanići (12.450,00 KM), Izrada



16

fasade na školskom objektu PŠ
Starina (24.000,00 KM), Izrada
fasade na školskom objektu PŠ
Vranduk (28.500,00 KM),
Pribavljanje građevinskih dozvola za
školske sale (12.000,00 KM)

12 OŠ „ENVER ČOLAKOVIĆ“ ZENICA 58.000,00

Rekonstrukcija igrališta i
postavljanje ograde u PŠ Gnjusi
(40.000,00 KM) i zamjena stolarije
u PŠ Lašva (18.000,00 KM)

13 OŠ „HASAN KIKIĆ“ ZENICA 61.000,00
Sanacija školskog krova (15.000,00
KM), Rekonstrukcija objekta PŠ
Banlozi (46.000,00 KM)

14 OŠ „MEŠA SELIMOVIĆ“ ZENICA 4.200,00 Postavljanje jarbola

15 OŠ „MUSA ĆAZIM ĆATIĆ“ ZENICA 35.000,00
Završetak radova na školskom
igralištu

16 OŠ „VLADIMIR NAZOR“ ZENICA 54.000,00 Izgradnja školskog igrališta

17 OŠ „SKENDER KULENOVIĆ“ ZENICA 7.000,00
Izrada projektne dokumentacije za
legalizaciju školskog objekta

18 OŠ „ARNAUTI“ ZENICA 25.000,00
Izgradnja prilaznog puta i školskog
igrališta

19
GIMNAZIJA "MUSA ĆAZIM ĆATIĆ"
TEŠANJ

7.000,00 Sanacija vanjske stolarije

20 MEDICINSKA ŠKOLA ZENICA 7.000,00
Izrada projekta sanacije sanitarija i
školske sale

21 TEHNIČKA ŠKOLA ZENICA 6.700,00
Nadzor nad izvođenjem radova u
fiskulturnoj sali

22
MJEŠOVITA SREDNJA INDUSTRIJSKA
ŠKOLA ZENICA

6.000,00 Rekonstrukcija školske biblioteke

23 OŠ „VAREŠ“ VAREŠ 2.500,00
Nadzor nad izvođenjem radova na
sanaciji školske sale

24 OŠ „AHMED MURADBEGOVIĆ“ ZENICA 32.000,00

Instalacija mreže grijanja u objektu
PŠ Pojske (20.000,00 KM); Dodatna
sredstva za izgradnju igrališta za PŠ
Lokvine (12.000,00 KM)

25 OŠ „ALEKSA ŠANTIĆ“ ZENICA 2.000,00
Priključak vode na gradsku mrežu za
PŠ Dolača

26 OŠ „ALIJA NAMETAK“ ZENICA 11.000,00
Instalacija mreže grijanja u objektu
PŠ Jezero

27 OŠ „SKENDER KULENOVIĆ“ ZENICA 7.000,00
Izrada zaštitne mreže na školskom
igralištu

28 OŠ „1. MART“ TEŠANJ 40.000,00 Adaptacija školskih učionica

29 OMŠ „AVDO SMAJLOVIĆ“ VISOKO 5.500,00
Sanacija stolarije na objektu
područnog odjeljenja Breza

30 DRUGA OSNOVNA ŠKOLA ZAVIDOVIĆI 25.000,00 Sanacija krova na PŠ Dolina

31 OŠ „HAMZA HUMO“ ZENICA 10.000,00
Instalacija mreže grijanja u objektu
PŠ Pepelari

32 OŠ „HASAN KIKIĆ“ ZENICA 22.000,00
Izrada fasade na objektu PŠ Banlozi
(15.000,00 KM); Uređenja prilaza za
PŠ Gradišće (7.000,00 KM)

33 OŠ „MAK DIZDAR“ ZENICA 4.300,00 Postavljanje jarbola

34 OŠ „ARNAUTI“ ZENICA 8.000,00 Uređenje pristupnog puta školi

35 GIMNAZIJA "MUHSIN RIZVIĆ" BREZA 5.000,00
Izvođenje predradova za potrebe
montaže novih kotlova

36 MJEŠOVITA SREDNJA ŠKOLA MAGLAJ 5.900,00 Izvođenje podopolagačkih radova u



17

učionicama

37 MEDICINSKA ŠKOLA ZENICA 4.000,00 Izrada prilaza za invalidna lica

38 TEHNIČKA ŠKOLA ZENICA 30.000,00
Izvođenje radova na zamjeni rasvjete
u fiskulturnoj sali

39 ĐAČKI DOM ZENICA 15.000,00 Uređenja parkinga ispred doma

40 UNIVERZITET U ZENICI 9.300,00
Sanacija vanjskog stepeništa
Metalurško-tehnološkog fakulteta

Ukupno odobrena sredstva za 2022. godinu: 907.650,00

Ukupno pozicija „Rekonstrukcija i
investiciono održavanje“ za 2022. godinu:

915.000,00

Index izvršenja: 99,20

Tabela 13



18

Rekapitulacija utroška sredstava sa transfera i kapitalnih ulaganja iz nadležnosti
Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport za period I-VI 2022. godine

Pozicija Transfer
Odobreni iznos

za 2022.
godinu

Realizovani
iznos za I-VI
2022. godine

Index

614100
MAD101

Tekući transfer za ustanove
kulture

4.057.000,00 1.941.788,00 47,86

614100
MAD103

Tekući transfer za kantonalni
zavod zdravstvene zaštite

65.000,00 35.343,09 54,37

614100
MAD104

Tekući transfer za stipendiranje
studenata

1.000.000,00 0,00 -

614200
MAD203

Tekući transfer za smještaj
studenata u studentske centre

1.200.000,00 664.740,00 55,40

614200
MAD204

Tekući transfer za naučno
istraživačku djelatnost

86.000,00 53.000,00 61,63

614200
MAD205

Tekući transfer za nabavku
udžbenika

200.000,00 0,00 -

614200
MAD206

Tekući transfer za predškolski
odgoj i obrazovanje

600.000,00 575.631,89 95,94

614200
MAD207

Tekući transfer za organizacuju
takmičenja učenika osnovnih i
srednjih škola

60.000,00 5.600,00 9,33

614300
MAX002

Tekući transfer za sport 800.000,00 471.663,45 58,96

614300
MAX003

Tekući transfer za kulturne
manifestacije i izdavačku
djelatnost

50.000,00 2.198,05 4,40

614300
MAX004

Tekući transfer za zaštitu
kulturno historijskih spomenika

27.000,00 17.500,00 64,82

614300
MAX005

Tekući transfer za omladinske
projektne aktivnosti

45.000,00 27.750,00 61,67

614300
MAX006

Tekući transfer za podršku
vjerskim zajednicama

100.000,00 32.000,00 32,00

UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI: 8.290.000,00 3.827.214,48 46,17

615100
Kapitalni transferi drugim
nivoima vlasti

900.000,00 900.000,00 100,00

615700 Kapitalni transferi u inostranstvu 140.000,00 0,00 -
UKUPNO KAPITALNI TRANSFERI: 1.040.000,00 900.000,00 86,54

821300 Nabavka opreme 50.000,00 50.000,00 100,00

821600
Rekonstrukcija i investiciono
održavanje

915.000,00 907.650,00 99,20

UKUPNO STALNA SREDSTVA: 965.000,00 957.650,00 99,24

M I N I S T A R



19

Prof.dr. Spahija Kozlić


	05_Zaključak o usvajanju Izvještaja o namjenskom utrošku sredstava sa transfera iz nadležnosti Ministarstva za obrazovanje za period I-VI 2022. godine
	05_Izvještaj o namjenskom utrošku sredstava sa transfera iz nadležnosti Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport za period I-VI 2022. go

